
平成 23年 1 月吉日 

 

お客様 各位 

 

 

富山県富山市野々上 150 番地 

TEL: 076-434-0036  

FAX: 076-434-4968 

 

 

グリンガード加圧ボトル施工時の注意点について 
 

 

 拝啓 

 

貴社ますますご盛栄のこととお喜び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り、厚く

お礼申し上げます。 

 

さて、ご愛顧頂いている松枯れ防止樹幹注入剤「グリンガード・ＮＥＯ」の加圧ボト

ルが、施工中に膨張・破損することがわかったとメーカーより連絡がありました。具体

的には、気温 32～34℃の直射日光の当たる屋外において加圧ボトルに水を適量注入後

加圧してみたところ、ボトルの表面温度が 44℃前後まで上昇し、直後にサンプルの底

キャップが飛んだとのことです。 

通常の施工時期は冬季であり、上のように真夏のような直射日光の当たる高温条件は

まずないとはいえ、施工シーズン最終時期においてこれに近い条件下での施工がないと

は言えません。このケースを念頭に、晴天時・高温時での加圧ボトルの施工には十分に

ご注意いただきたくご案内申し上げます。 

なお「グリンガード・ファミリー 施工ハンドブック」には、加圧ボトル使用時は「ア

ルミ製日除けカバー」をかぶせるよう指示されています。併せてご参照いただき、今後

とも安全で効果的な施工に心掛けていただきますようお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

 


